ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3923/GDĐT-CTTT
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 10 năm 2019

 Kính gửi:

· Trưởng phòng GD&ĐT quận – huyện: 9, 12, Thủ Đức, Tân Phú, Bình Tân, Củ Chi, Nhà Bè, Bình Chánh, Hóc Môn, Cần Giờ;

· Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học;
· Chủ các nhóm trẻ, lớp mầm non độc lập tư thục.

Căn cứ Nghị quyết 17/2018/NQ-HĐND ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Hội đồng nhân dân Thành phố về thực hiện cơ chế hỗ trợ từ ngân sách thực hiện Đề án Chương trình Sữa học đường cải thiện tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mẫu giáo và học sinh tiểu học giai đoạn 2018 – 2020 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 674/QĐ-UBND ngày 23/2/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Đề án thực hiện Chương trình Sữa học đường cải thiện tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mầm non và học sinh tiểu học giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ văn bản số 2471/KH-UB ngày 14 tháng 6 năm 2019 của UBND thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch triển khai nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng năm năm 2019 của Hội đồng nhân dân thành phố về sửa đổi Khoản 6 Điều 1 Nghị quyết 17/2018/NQ-HĐND ngày 08 tháng 10 năm 2018;

Căn cứ kế hoạch số 2754/KH-GDĐT-CTTT ngày 12 tháng 8 năm 2019 về tập huấn và truyền thông triển khai thực hiện Đề án Chương trình sữa học đường cải thiện tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mẫu giáo và học sinh tiểu học giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh,
Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức chương trình tập huấn triển khai thực hiện Đề án Chương trình sữa học đường cụ thể như sau:
I. Địa điểm - Thời gian:
1. Địa điểm:

Trường Quốc tế Nam Mỹ UTS, Hẻm 69 Đặng Thuỳ Trâm, Phường 13, Bình Thạnh, Hồ Chí Minh.
2. Thời gian:

	STT
	QUẬN/HUYỆN
	THỜI GIAN

	1
	Huyện Củ Chi
	07g30 – 11g30, thứ hai, ngày 28/10/2019

	2
	Quận Tân Phú
	07g30 – 11g30, thứ hai, ngày 28/10/2019

	3
	Huyện Hóc Môn
	13g30 – 17g00, thứ hai, ngày 28/10/2019

	4
	Huyện Nhà Bè
	13g30 – 17g00, thứ hai, ngày 28/10/2019

	5
	Quận 12
	07g30 – 11g30, thứ ba, ngày 29/10/2019

	6
	Quận Bình Tân
	13g30 – 17g00, thứ ba, ngày 29/10/2019

	7
	Huyện Bình Chánh
	07g30 – 11g30, thứ tư, ngày 30/10/2019

	8
	Huyện Cần Giờ
	07g30 – 11g30, thứ tư, ngày 30/10/2019

	9
	Quận 9
	13g30 – 17g00, thứ tư, ngày 30/10/2019

	10
	Quận Thủ Đức
	13g30 – 17g00, thứ tư, ngày 30/10/2019

II. Đối tượng tham dự:
· Phòng GD&ĐT cử 01 Lãnh đạo phòng phụ trách công tác Chương trình sữa học đường.
· Trường Mầm non, Tiểu học: mỗi trường cử 04 người, gồm:

+ 01 Ban Giám hiệu phụ trách Sữa học đường

+ 01 giáo viên phụ trách Sữa học đường

+ 01 nhân viên y tế

+ 01 đại diện Ban Đại diện cha mẹ học sinh của trường.
· Nhóm trẻ, lớp mầm non độc lập tư thục: Chủ nhóm trẻ
III. Nội dung tập huấn:
· Sức khỏe - dinh dưỡng và Sữa học đường

· Những lưu ý để triển khai Chương trình Sữa học đường an toàn – hiệu quả

· Tổ chức nhân sự thực hiện Chương trình Sữa học đường

· Quy trình kiểm tra khi giao nhận sữa

· Lưu kho và bảo quản sản phẩm Sữa học đường

· Tổ chức uống sữa tại lớp

· Công tác kiểm tra và giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình Sữa học đường.
Trong quá trình thực hiện, mọi thắc mắc đơn vị vui lòng liên hệ bà Phạm Thị Thu Hiền, chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng Sở Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại: 0908.626.798 hoặc 028.38299682; email: phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn.
Đề đảm bảo thực hiện Chương trình Sữa học đường đúng tiến độ và đạt hiệu quả cao, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cử đúng và đủ thành phần tham dự./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
       (Đã ký)
           Bùi Thị Diễm Thu
Về triệu tập tập huấn triển khai Chương trình Sữa học đường năm học 2019 – 2020

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (VX)

- Sở y tế;

- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Lưu: VP, CTTT.

PAGE
1